n.º 4.320 de 17 de março de 1964 e com a Lei Orgânica Municipal. 
CONSIDERANDO o solicitado e justificado no processo n.º 
12.618/2022- FMS.  
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, e alterado o Orçamento, na 
forma do Anexo, do Fundo Municipal de Saúde, no valor de R$ 
43.794,00 (Quarenta e três mil e setecentos e noventa e quatro 
reais).  
Art. 2º - Em decorrência do disposto no artigo anterior, ficam 
alterados ainda o Quadro de Detalhamento da Despesa e o Plano 
Plurianual, aprovados respectivamente pelo Decreto n.º 003 de 07 de 
janeiro de 2022 e Lei n.º 1313 de 17 de dezembro de 2021.

[...]

n.º 4.320 de 17 de março de 1964 e com a Lei Orgânica Municipal. 
CONSIDERANDO o solicitado e justificado no processo n.º 
12.858/2022-FMS. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, e alterado o Orçamento, na 
forma do Anexo, do Fundo Municipal de Saúde, no valor de R$ 
2.640.799,98 (Dois milhões, seiscentos e quarenta mil, setecentos e 
noventa e nove reais e noventa e oito centavos).     

Art. 2º - Em decorrência do disposto no artigo anterior, ficam 
alterados ainda o Quadro de Detalhamento da Despesa e o Plano 
Plurianual, aprovados respectivamente pelo Decreto n.º 003 de 07 de 
janeiro de 2022 e Lei n.º 1313 de 17 de dezembro de 2021.